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未審核中期財務報表附註

1. 會計政策

簡明綜合中期財務報表乃根據歷史成本法編製及香港會計師公會頒佈之香港會計實務準則

（「會計實務準則」）第25號「中期財務報告」編製。

本期間，本公司首次採納由香港會計師公會頒佈之會計實務準則第 12條（經修訂）「所得稅

會計」（「會計實務準則第 12條（經修訂）」）。會計實務準則第12條（經修訂）引入所得稅（包

括現行稅項及遞延稅項）會計之新基準。採納會計實務準則第 12條（經修訂）對本會計期間

或過往會計期間之業績並無任何重大影響，因此毋須作出前期調整。

除上述者外，所採納之會計政策與編撰本集團截至二零零三年三月三十一日止年度之年度

經審核財務報表所採納者一致。

2. 分部資料

(a) 地區分部

本集團於本期間的客戶地區分佈之營業額及業績分析如下：

營業額 分部業績

九月三十日 九月三十日

二零零三年 二零零二年 二零零三年 二零零二年

千港元 千港元 千港元 千港元

（未審核） （未審核） （未審核） （未審核）

美國 133,608 165,123 19,892 36,528

加拿大 14,412 16,243 709 2,874

香港 26,540 17,926 6,120 4,441

中國大陸 46,238 44,036 (2,405) 2,003

歐洲 15,697 9,402 1,364 1,631

其他 10,733 9,714 1,308 2,137

247,228 262,444 26,988 49,614

未分配之企業成本 (21,502 ) (29,806)

經營溢利 5,486 19,808

(b) 業務分部

本集團的銷售及業績超過90%來自製造及買賣家居用品，故無須提供業務分部資料。
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3. 經營溢利

經營溢利已計入及扣除下列各項：

截至九月三十日止六個月

二零零三年 二零零二年

千港元 千港元

（未審核） （未審核）

已計入

利息收入 487 521

租金收入（已扣除開支） 222 204

回撥聯營公司減值準備 40 －

已扣除

折舊 17,860 19,006

呆壞存貨撥備 1,376 900

呆壞賬撥備 838 1,515

匯兌虧損淨額 290 635

4. 稅項

截至九月三十日止六個月

二零零三年 二零零二年

千港元 千港元

（未審核） （未審核）

香港所得稅 64 －

中國大陸所得稅 122 400

遞延稅項 － 326

186 726

本期間，香港所得稅按估計應課稅溢利之 17.5%（二零零二年：16%）計算。

中國大陸附屬公司的中國大陸所得稅是按估計應課稅溢利之 15%（二零零二年：15%）計

算。

遞延稅項為加速折算減免而引起之稅項時差數。
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5. 股息

董事會不建議就本期間派發中期股息（二零零二年：無）。

6. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利根據以下數據計算：

截至九月三十日止六個月

二零零三年 二零零二年

千港元 千港元

（未審核） （未審核）

盈利

計算每股基本盈利之溢利 1,352 14,602

根據假設把所有可換股債券於本期初

兌換成股份作出調整 945 962

計算每股攤薄盈利之溢利 2,297 15,564

千 千

股份數目

計算每股基本盈利使用之加權平均普通股股數 868,733 868,733

視為無代價發行之普通股股數 435,634 435,634

計算每股攤薄盈利使用之加權平均普通股股數 1,304,367 1,304,367

就行使之可換股債券對每股攤薄盈利產生反攤薄效應，本期間的每股攤薄盈利並無顯示。

7. 增購固定資產

本期間內，本集團增加約 10,700,000港元（截至二零零二年九月三十日止六個月：900,000

港元）用於興建生產廠房，另外亦斥資 17,500,000港元（截至二零零二年九月三十日止六個

月： 24,100,000港元）用於增購廠房設備及機器以提升其生產力。
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8. 應收貿易賬款及票據

應收貿易賬款及票據的賬齡分析如下：

二零零三年 二零零三年

九月三十日 三月三十一日

千港元 千港元

（未審核） （已審核）

少於一個月 35,596 40,857

一個月至二個月 23,670 25,427

二個月至三個月 17,583 15,915

三個月至六個月 12,976 12,903

六個月至一年 6,921 4,737

超過一年 7,106 6,409

103,852 106,248

減：呆壞賬撥備 (11,253) (10,650)

92,599 95,598

應收貿易賬款客戶數期約為三十天至六十天。

9. 應付貿易賬款

應付貿易賬款賬齡分析如下：

二零零三年 二零零三年

九月三十日 三月三十一日

千港元 千港元

（未審核） （已審核）

少於三個月 41,050 52,678

三個月至六個月 21,936 7,396

六個月至一年 3,680 793

超過一年 481 977

67,147 61,844
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10. 承擔

二零零三年 二零零三年

九月三十日 三月三十一日

千港元 千港元

（未審核） （已審核）

(a) 資本承擔在購買土地及樓宇、及

廠房設備及機器

已承諾及已簽訂合約 18,151 6,730

(b) 不可撤銷的經營租約承擔

物業

一年內 4,310 3,491

二年至五年 2,326 2,838

6,636 6,329

11. 有限制銀行存款及結餘

於二零零三年九月三十日，本集團之有限制銀行存款及結餘約 150,600,000港元（二零零三

年三月三十一日： 40,900,000港元），其中包括在一間銀行仍持有100,000,000港元作提早

償還以前債務重組建議之債項， 10,000,000港元作早償營運資金限額及40,600,000港元作

一般銀行融資之存款。


